2023 年 11 月 22 日

各    位

会 社 名 株式会社 ヤマザキ

代表者名 代表取締役社長執行役員   山崎 好和

（コード番号：６１４７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員総務部長 今場 浩和

 （ TEL： 053-434-3011（ 代 表 ） ）

支配株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主および親会社以外の支配株主であった代表取締役山崎好和

が、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

 １．異動年月日

  2023 年 5月 25日（木）

 ２．異動が生じた経緯

2023 年 5 月 25 日に実施いたしました立会外分売の結果、当社代表取締役社長執行役員

山崎好和の直接所有分が減少したため、当社の親会社以外の支配株主の異動が生じました。

異動が生じた時点で遅延なくお知らせすべきにもかかわらず、開示時期が遅延しましたこ

とをお詫び申し上げます。

 ３．異動した株主の概要

氏名 住所 上場会社と当該株主の関係

山崎 好和 浜松市東区 代表取締役社長執行役員

 ４．異動前後における親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

(2023年3月31日現在)
主要株主である筆頭株主
親会社以外の支配株主

15,865 個
(35.76％)

6,932 個
(15.62％)

22,797 個
(51.39％)

異動後 主要株主である筆頭株主
13,865 個
(31.25％)

6,940 個
(15.64％)

20,805 個
(46.90％)

（注１） 異動後の議決権所有割合は、議決権を有しない株式の議決権の数を控除した総株主の

議決権の数44,357個（2023年９月30日現在）に基づき算出しております。

（注２） 議決権所有割合は、小数点以下第３位を切り捨てております。

 ５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上